
                       
 

 
 
 
 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
k části č. 6 veřejné zakázky 

 
dle ustanovení § 85 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

o nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení dle § 27 a násl. zákona 

 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

„Veřejná zakázka na dodávku zařízení pro projekt 
Od myšlenky k výrobku“  

 
 
 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno k uveřejnění dne 4. 2. 2013. 
 
 
 

Zadavatel: 
 

Kraj Vyso čina 
se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 

IČO 70890749 
 



                       
 

2 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 
Název zadavatele:    Kraj Vysočina 
IČO:      70890749 
Sídlo zadavatele:    Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
 
Profil zadavatele:    https://extranet.kr-vysocina.cz/vz/profil/70890749 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky v části č. 6 je dodávka 7ks nových klasických frézek a 7 ks nových 
klasických soustruhů, včetně jejich montáže a zaškolení obsluhujícího personálu. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Část č. 6 – klasické obráběcí stroje  

Kód CPV: 42620000-8 - Soustruhy a obráběcí a tvářecí stroje pro vrtání a frézování 
 
 

3. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 a násl. zákona. 
 
 

4. Identifikační údaje uchazečů, kteří podali nabídky 
 
Uchazeč  č. 1 
 
Obchodní firma: Knuth Werkzeugmaschinen GmbH 
Sídlo:   Schmalenbrook 14, D-24647 Wasbek 
IČO:   1929117828 
 
Nabídková cena pro část č. 6: 5.185.000,- Kč bez DPH  
 
Uchazeč  č. 2 
 
Obchodní firma: MACHTRADE s.r.o. 
Sídlo:   Radiova 1431, 102 00 Praha 
IČO:   27217060 
 
Nabídková cena pro část č. 6: 3.944.000,- Kč bez DPH  
 
 
Uchazeč  č. 3 
 
Obchodní firma: B Technik s.r.o. 
Sídlo:   Viktorinova 431, 674 01 Třebíč 
IČO:   60715456 
 
Nabídková cena pro část č. 6: 4.040.000,- Kč bez DPH  



                       
 

3 
 

5. Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím 
řízení, odůvodnění vyloučení 
 
 
Vyloučený uchazeč: 
 
Uchazeč  č. 1 
 
Obchodní firma: Knuth Werkzeugmaschinen GmbH 
Sídlo:   Schmalenbrook 14, D-24647 Wasbek 
IČO:   1929117828 
 
Odůvodnění vyloučení: 
 
Uchazeč Knuth Werkzeugmaschinen GmbH neprokázal splnění 
1) základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona, neboť: 

- ve vztahu k území České republiky nepředložil výpis z evidence Rejstříku trestů; 
- nepředložil doklad o tom, že nemá v zemi svého sídla v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky. 
 
2) profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona, neboť nepředložil doklad o oprávnění k 
podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, ani čestné prohlášení o tom, že 
podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště uchazeče se zvláštní doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci nevydává. 
 
3) technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona, když nepředložil 
osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli, 
osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 
smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení od 
veřejného zadavatele nebo jiné osoby získat. 
 
 
Vyloučený uchazeč: 
 
Uchazeč  č. 3 
 
Obchodní firma: B Technik s.r.o. 
Sídlo:   Viktorinova 431, 674 01 Třebíč 
IČO:   60715456 
 
Odůvodnění vyloučení: 
 
Uchazeč B TECHNIK s.r.o. neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 
odst. 1 písm. a) zákona. Uchazeč předložil seznam významných dodávek a osvědčení, z nichž 
nevyplývá, že realizoval dodávky nejméně 3 klasických obráběcích strojů v období posledních 3 let. 

 
Uchazeč prokazoval splnění technických kvalifikačních předpokladů prostřednictvím subdodavatele 
První hanácká BOW, spol. s r.o. Dle § 51 odst. 4 zákona pokud není dodavatel schopen prokázat 
splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v 
plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit 

 



                       
 

4 
 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a). 
 

Uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů, když veřejnému zadavateli 
nepředložil „čestné prohlášení subdodavatele o tom, že subdodavatel není veden v rejstříku osob se 
zákazem plnění veřejných zakázek“, „výpis z obchodního rejstříku subdodavatele“ osvědčující 
skutečnosti, jež nastaly ve lhůtě pro podání nabídek, a „smlouvu mezi uchazečem a subdodavatelem 
podle § 51 odst. 4 písm. b) zákona“. 
 
 

6. Důvod zrušení zadávacího řízení 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. e) zákona zrušil zadávací řízení veřejné zakázky 
v části č. 6, neboť po posouzení nabídek podaných do uvedených částí zbyla k hodnocení pouze jedna 
nabídka. 
 
V Brně dne 08.07.2013 

 
 
 
 
 

…………………………………… 
Kraj Vyso čina 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal 
jednatel  


		2013-07-08T07:56:16+0200




